СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2023                                                                                                        № 29

 станица Крыловская

Об отказе в согласовании проекта постановления

Губернатора Краснодарского края «Об утверждении

предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Краснодарского края

на 2024-2028 годы» в части утверждения планируемых

значений предельного (максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальном образовании Крыловское сельское

поселение Ленинградского района, превышающего индекс

по Краснодарскому краю более чем на величину отклонения

по Краснодарскому краю, на каждый год, в котором

планируется такое превышение, в течение срока реализации

инвестиционной программы регулируемой организации

филиал «Ленинградские теплосети» ООО «СПКК»

на период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014г.

№ 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за ком-
мунальные услуги в Российской Федерации» Совет Крыловского сельского по-

селения Ленинградского района  р е ш и л :
1. В целях реализации инвестиционной программы филиала «Ленинград-

ские теплосети» ООО «СПКК», утвержденной приказом региональной энерге-
тической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от

01.09.2021 № 90/2021-т «Об утверждении инвестиционной программы филиала
«Ленинградские теплосети» ООО «СПКК» по развитию системы теплоснабже-
ния на территории муниципального образования Ленинградский район Красно-

дарского края на период 2021 – 2025 годов» в рамках заключенного концесси-
онного соглашения, отказать в согласовании проекта постановления  Губерна-

тора Краснодарского края «Об утверждении предельных (максимальных) ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услу-

ги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2024-2028» в части
утверждения планируемых значений предельного (максимального) индекса из-

2

менения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муни-

ципальном образовании Крыловское сельское поселение Ленинградского райо-
на, превышающего индекс по Краснодарскому краю более чем на величину от-
клонения по Краснодарскому краю, на каждый год, в котором планируется та-

кое превышение, в течение срока реализации инвестиционной программы фи-
лиала «Ленинградские теплосети» ООО «СПКК» на период 2024-2025 годов  в

размере: c 1 июля  2024 г. – 19,3 %, с 1 июля 2025 г.  – 25,6 %.
2. Отделу по общим, земельным и правовым вопросам администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Савченко С.С.) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кры-

ловского сельского поселения Ленинградского района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.крыловское.рф).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную  комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, транспорта, связи,

строительства и ЖКХ Совета Крыловского сельского поселения Ленинградско-
го района (Г.М. Птица).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         С.М. Яркевич

http://www.крыловское.рф/